
Uchwała 
Senatu Wojskowej Akademii Technicznej 

im. Jarosława Dąbrowskiego 
nr  58/WAT/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia zmian w Uchwale Senatu Wojskowej Akademii Technicznej 
im. Jarosława Dąbrowskiego zmieniającej uchwałę Senatu  

Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego w sprawie uchwalenia  
„Regulaminu studiów w Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego” 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2, art. 75 oraz art. 445 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) w związku ze zgłoszonymi
przez Departament Szkolnictwa Wojskowego Ministerstwa Obrony Narodowej propozycjami
niezbędnych zmian w treści Regulaminu studiów w Wojskowej Akademii Technicznej im.
Jarosława Dąbrowskiego, uchwala się co następuje:

§ 1

§ 1 Uchwały Senatu Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego
nr 29/WAT/2024 z dnia 25 kwietnia 2024 r. zmieniającej uchwałę Senatu Wojskowej Akademii
Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego w sprawie uchwalenia „Regulaminu studiów
w Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego” otrzymuje brzmienie:

„§ 1 

W Regulaminie studiów w Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego 
stanowiącym załącznik do uchwały Senatu WAT nr 37/WAT/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu studiów w Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława 
Dąbrowskiego”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8:
„1. Indywidualne sprawy studentów są rozstrzygane w drodze decyzji, w tym decyzji

administracyjnych, jeżeli wymaga tego Ustawa lub gdy wymagają tego przepisy 
wojskowe w przypadku studentów wojskowych.”; 

2) w § 9 ust. 3 pkt 16 uchyla się;

3) w § 11 ust. 2:
a) w pkt. 12 kropkę zastępuje się średnikiem;
b) po pkt. 12  dodaje się pkt 13 w brzmieniu:

„13) podpisania w ciągu 30 dni od uzyskania statusu studenta przedłożonej przez
Akademię umowy o warunkach odpłatności za usługi edukacyjne.”; 

4) po § 11 dodaje się:
a) § 11a w brzmieniu:



2 

„§ 11a 

Student ponosi odpowiedzialność materialną za zniszczenie, utratę lub uszkodzenie z jego 
winy mienia Akademii lub osób trzecich podczas lub w związku z odbywaniem zajęć lub 
przebywaniem na terenie Akademii.”; 

b) § 11b w brzmieniu: 
„§ 11b 

Student przebywający na zwolnieniu lekarskim nie może uczestniczyć w zajęciach 
dydaktycznych, praktykach zawodowych, zaliczeniach oraz egzaminach.”; 

5) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 
„§ 13a 

1. Zabronione jest uczestniczenie w zajęciach studenta będącego pod wpływem alkoholu 
lub środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub 
nowych substancji psychoaktywnych, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 1939 z późn. zm.). 

2. Szczegółowe zasady postępowania wobec studenta w przypadkach, o których mowa w 
ust. 1 określa rektor.”; 

6) w § 16: 
a) w ust. 2: 

 w pkt. 2 kropkę zastępuje się średnikiem; 

 po pkt. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
„3) poprawkowa sesja egzaminacyjna rozpoczyna się nie wcześniej niż po 5 dniach 

od zakończenia zasadniczej sesji egzaminacyjnej.”; 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Zajęcia na studiach stacjonarnych są prowadzone odrębnie od zajęć na studiach 

niestacjonarnych, za wyjątkiem zajęć powtarzanych przez studenta lub zajęć 

wynikających z  wyznaczonych studentowi różnic programowych.”; 

7) w § 24: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Student studiów pierwszego stopnia - nie wcześniej niż po trzecim semestrze 

studiów, student jednolitych studiów magisterskich - nie wcześniej niż po czwartym 

semestrze studiów, a student studiów drugiego stopnia – nie później niż od drugiego 

semestru, po spełnieniu wymagań ustalonych przez dziekana, może ubiegać się o 

kontynuowanie studiów według indywidualnego programu studiów, zwanych dalej 

„studiami indywidualnymi”.”; 

b) w ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) modyfikację wybranych zajęć zawartych w obowiązującym programie studiów, 

z zastrzeżeniem ust. 5.”; 

c) po ust. 10 dodaje się ust. 10a w brzmieniu: 
„10a. Zatwierdzony program studiów indywidualnych może zostać zmieniony przed 

rozpoczęciem semestru, którego dotyczy zmiana po uzyskaniu zgody dziekana.”; 

d) po ust. 11 dodaje się ust. 11a w brzmieniu: 



3 

„11a. Student na własny wniosek skierowany do dziekana może zrezygnować ze 

studiów indywidualnych. Zostaje on wówczas decyzją dziekana skierowany do 

kontynuowania studiów na zasadach ogólnych.”; 

8) § 30 otrzymuje brzmienie: 

„§ 30 
Zmiana uczelni, wydziału, kierunku, formy, profilu studiów lub specjalności oraz wznowienie 

studiów powinny odbywać się w przerwach pomiędzy zorganizowanymi zajęciami 

dydaktycznymi. W uzasadnionych przypadkach rektor może wyrazić zgodę na zmianę uczelni 

w innym terminie. Do wniosku o przeniesienie student dołącza dokumentację 

dotychczasowego przebiegu studiów.”; 

9) w § 32: 
a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Karty informacyjne zajęć są umieszczane na stronie internetowej wydziału lub 
w systemie USOS w terminie nie późniejszym niż do dnia rozpoczęcia semestru, 
w którym te zajęcia występują.”; 

10) w § 33: 
a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Jeżeli liczba nieusprawiedliwionych nieobecności studenta na obowiązkowych 

zajęciach przekroczy 50% prowadzący te zajęcia ma obowiązek poinformować o tym 

fakcie dziekana wydziału, na którym student studiuje pisemnie lub drogą 

elektroniczną.”; 

b) w ust. 6: 

 w pkt. 5 kropkę zastępuje się średnikiem; 

 po pkt. 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 
„6) pracach organizacyjnych prowadzonych na rzecz Akademii.”; 

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Krótkotrwale nieobecności studenta na zajęciach, spowodowane obiektywnymi, 

niemożliwymi do uniknięcia ani przewidzenia nagłymi przyczynami (krótkotrwale 

okresy choroby, zdarzenia losowe lub nadzwyczajne) student usprawiedliwia 

bezpośrednio u prowadzącego zajęcia lub poprzez złożenie w dziekanacie stosownego 

wniosku do dziekana o usprawiedliwienie nieobecności.”; 

11) w § 38: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Warunkiem dopuszczenia studenta do egzaminu lub zaliczenia jest uzyskanie 
zaliczeń wszystkich form realizacji danych zajęć. Warunki realizacji poszczególnych 
form zajęć są określone w karcie informacyjnej zajęć.”; 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Oceny z egzaminów, zaliczeń zajęć oraz poszczególnych form ich realizacji, osoba 
przeprowadzająca egzamin lub zaliczenie zajęć oraz poszczególnych form ich realizacji 
wpisuje do USOS nie później niż pięć dni po terminie egzaminu lub zaliczenia, 
z zastrzeżeniem ust. 6.”; 

12) po § 38 dodaje się § 38a w  brzmieniu: 

„§ 38a 



4 

1. Prawo do rejestracji dźwięku lub obrazu i dźwięku podczas egzaminu lub zaliczenia 

przysługuje wyłącznie Akademii. 

2. Akademia ma prawo do przeprowadzenia weryfikacji posiadania przez studenta 

urządzenia elektronicznego − przed rozpoczęciem, w trakcie oraz po zakończeniu 

egzaminu lub zaliczenia. 

3. Szczegółowe zasady przeprowadzania weryfikacji, o której mowa w ust. 2 określa 
rektor.”; 

13) w § 40: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pierwszy termin poprawkowy wyznacza się w sesji poprawkowej, z zastrzeżeniem 
§ 43 ust. 1. Drugi termin poprawkowy przysługuje tylko studentom spełniającym 
warunki rejestracji warunkowej, określone w § 46 ust. 6. Drugi termin poprawkowy 
musi być zaplanowany do końca zakończenia zorganizowanych zajęć w następnym 
semestrze. Podstawą dopuszczenia do zaliczenia w drugim terminie poprawkowym 
jest aktywny stan studenta w protokole USOS. W przypadku zaległości dotyczących 
ostatniego semestru studiów, drugi termin poprawkowy wyznacza się przed 
terminem złożenia pracy dyplomowej, o którym mowa w § 51 ust. 1.”; 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Student może powtarzać zajęcia lub formy ich realizacji niezaliczone 

w przysługującym mu limicie terminów, semestr lub rok studiów, z zastrzeżeniem 
ust. 6 - 9, o ile spełnił warunki określone w § 46 ust. 6. Decyzję o powtarzaniu zajęć 
lub form ich realizacji podejmuje rektor na pisemny wniosek studenta, złożony nie 
później niż do dnia rozpoczęcia semestru, w którym będą realizowane powtarzane 
zajęcia. Decyzję o powtarzaniu semestru lub roku podejmuje rektor na pisemny 
wniosek studenta, złożony nie później niż do dnia zakończenia odpowiednio 
bieżącego semestru lub roku studiów. Decyzja o powtarzaniu zajęć powinna być 
wydana przed rozpoczęciem tych zajęć.”; 

c) ust. 5 uchyla się; 
d) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Student wojskowy nie może powtarzać semestru lub roku studiów.  
W szczególnie uzasadnionych przypadkach może ubiegać się o ustalenie 
indywidualnej organizacji studiów i o warunkową rejestrację na kolejny semestr.”; 

14) w § 47 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Przeniesienia studenta wojskowego na kolejny rok studiów dokonuje rektor na wniosek 

dziekana, złożony  po zakończeniu rejestracji na kolejny semestr studiów, nie później niż 
w terminie pierwszego miesiąca kolejnego semestru.”; 

15) w § 51: 
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku studenta wojskowego zajęcia, o których mowa w ust. 2, nie dotyczą 
praktyki odbywanej po terminie egzaminu dyplomowego oraz egzaminu na oficera. 
Dokumenty zaliczające ww. praktykę powinny być dołączone do dokumentacji 
studiów.”; 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Student akceptuje w APD oświadczenie o samodzielnym wykonaniu pracy 

dyplomowej.”; 

16) w § 61 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



5 

„1. Warunkiem dopuszczenia studenta wojskowego do egzaminu na oficera jest: 
1) uzyskanie pozytywnych ocen z egzaminów lub zaliczeń ze wszystkich zajęć

z kształcenia wojskowego przewidzianych programem studiów, wynikających ze
standardu kształcenia wojskowego;

2) posiadanie świadectwa znajomości języka angielskiego na poziomie określonym
przez Ministra Obrony Narodowej.”;

17) w § 64:
a) ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) brak zawarcia umowy o warunkach odpłatności za usługi edukacyjne świadczone
na studiach w terminie 30 dni od rozpoczęcia semestru.”; 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Student może zrezygnować ze studiów w dowolnym czasie, składając rezygnację

w formie pisemnej. Dopuszcza się złożenie rezygnacji za pośrednictwem poczty 
elektronicznej z konta pocztowego o adresie domenowym identyfikowanym 
z Akademią w formie zeskanowanego dokumentu na zasadach określonych przez 
dziekana. Student wojskowy składa pisemny wniosek o zwolnienie ze studiów do 
właściwego przełożonego wojskowego oraz informuje dziekana o rezygnacji ze 
studiów.”; 

c) po ust. 9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu:
„10. Student wojskowy zwolniony ze służby wojskowej na własną prośbę albo z powodu

niespełnienia przez niego wymogów określonych w niniejszym regulaminie, może 
wystąpić z pisemnym wnioskiem do rektora o wyrażenie zgody na kontynuowanie 
studiów jako student cywilny. Decyzję w tej sprawie podejmuje rektor na podstawie 
opinii dziekana wydziału.”; 

18) w § 67 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Student, z zastrzeżeniem ust. 15, może na podstawie wniosku otrzymać urlop na okres

nie dłuższy niż dwa semestry: 
1) zdrowotny - w przypadku udokumentowanej choroby wymagającej długotrwałego

leczenia uniemożliwiającej studentowi uczestnictwo w zajęciach;
2) okolicznościowy - w przypadku wystąpienia ważnych udokumentowanych

okoliczności losowych, które przez dłuższy czas uniemożliwiają studentowi
uczestnictwo w zajęciach;

3) nieuwarunkowany (nie dotyczy studenta ostatniego semestru studiów) - bez podania
przyczyny, po zaliczeniu co najmniej pierwszego roku studiów (co najmniej
pierwszego semestru w przypadku studenta studiów drugiego stopnia) i tylko jeden
raz w okresie nominalnego czasu trwania studiów.”.”.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Senatu 

 (-) gen. bryg. prof. dr hab. inż. Przemysław WACHULAK 


